atque suffragia, antequam de iisdem libris quid decernatur, audire,

et excipcre consuevinius. Haud minorisdiligentiae testimonium ferre

possiimus, adeoque debemus, pro alteia Congregatione Indicis, cul

generaliter incumbit, ut supra diximus, de quorumvis libronim pro-

scriptione decernere. Dum enim in minoribus versarerrur, cum primi,

tum secundi censoris, seu relatoris officium in ea Congregatione non

semel obivimus; ex quo autem supremum Pontificatum gerimus, nul-

lius libri proscriptionem ratam habuimus, nisi audito Congregationis

secretario, qui libri materiam, revisorum censuras, Cardinalium judi-

cia et sufTragia accurate nobis exponeret.

§ 2. Sed quoniam compertum est r^bis, at«(ue exploratum multas

librorum proscriptiones, prajsertirr quorum auctores catholici sunt,

publicis aliquando injustisque querelis in reprehetjsionem adduci

,

tamquam si temere , ac perfunctorie in tribunalibus nostris ea res

agerplur; operae pretium duximus, hac nostra perpetuo valitura Con-

stitutione, certas lirmasque regulas proponere, juxta quas deinceps

librorum examen judiciumque peragatur; tametsi plane afflrmari pos-

sit, idipsum jampridem, vel eadem prorsus ratione, vel alia aequipol-

lentl, constanter actum fuisse.

§ 3. Porro romanae universalis Inquisitionis Congregatio ex pluribus

conslat sanctae romanaj Ecclesiae Cardinalibus a sunimo Pontifice de-

lectis, quorum alii sacrae theologiae, alii canonici juris doctrina, alil

ecclosiaBticarum rerum peritia. munerumque romanae curiae exerci-

tatione, prudentiae demum, ac probitatis laude, conspicui habentur.

His adjungitur unus ex romanae curiaj pnesulibus, quem Assessorem

vocant; unus etiam ex Ordine praedicatorum sacroe theologiae magi-

ster, quem Commissarium appellant; certus praeterea consultorum

numerus, qui ex utroque clero saecuiari ac regulari assumuntur

;

alii demum prajstantes doctrina viri, qui a Congregatione jussi , de

libriscensuram instaurant, iisque qualificatorum nomen tributum est.

De variis in praefata Congregatione, iisque gravissimis rebus agitur,

in primis autem de causis fidei, ac do personis violats religionis rois.

At cum librum aliquem ad eam, tamquam proscriptione dignum, de-

ferri contigerit; nisi ad Indicis Congrcgationem, ut fleri plerumque
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«olet. judicandum remittat, sed pro rerum temporumque ralione, sibi

de illo cognoscendum esse arbitretur ; nos, inhaerentes decreto lato ab

eadem Congregatione feria quarta kalendis Julii anni millesimi se-

ptingentesimi quinquagesimi , atque a nobis confirmato feria quinta

Insequente, hac ratione et methodo judicium institui mandamus.

§ 4. Primo nimirum uni ex qualificatoribus, aut consultoribus a Con-

gregatione designando, liber tradatur, quem is attento animo legat^

ac diligenter expendat; tum censuram suam scripto consignet, locis

indicatis, et paginis, in quibus notati errores continentur. Mcx liber

cum animadversionibus revisoris ad singulos consultores mittatur,

qui in congregatione pro more habenda singulis feriis secundis in ae-

dibus sancti OfTicii, de libro, et censura sententiam dicant; ipsa de-

inde censura , cum libro , et consultorum suffragiis , ad Cardinales

transmittantur, ut hi in congregatione, qua3 feria quarta haberi solet

in fratrum praedicatorum coenobio sanctae Mariae supra Minervam nun-

cupato, de tota re definitive pronuncient. Post ab Assessore sancti

Oflricii acta omnia ad Pontificem referantur, cujus arbitrio judicium

omne absolvetur.

§ 5. Cum autem sit veteri institutione receptum, ut auctoris catho-

lici liber non unius tantum relatoris perspecta censura illico proscri-

batur; ad normam praefati decreti mensis Julii anni millesimi septin-

gentesimi quinquagesimi, volumus eam consuetudinem omnino ser-

vari ; ita ut si primus censor librum proscribendum esse judicet^

quamvis consultores in eamdem sententiam conveniant, nihilominus

alteri revisori ab eadem Congregatione electo liber, et censura tra-

dantur, suppresso priml censoris nomine, quo alter judicium suum
liberius exponat. Si autem secundus revisor primo assentiatur, tunc

utriusque animadversiones ad Cardinales mittantur, ut iis expensis

de libro decernant; at si secundus a primo dissentlat, ac Ilbrum di-

mittendum existimet, tertius eligatur censor, cui, suppresso priorum
nomlne, utraque censura communicetur. Hujus autem relatio , si a

priore consultorum sententia non abludat, Cardinalibus immediate
communicetur, ut ipsi, quod opportunum fuerit, decernant. Sin mi-

nus, iterum coiisultores, perspecta tertia censura sufTragium ferantf

idque una cum omnibus praefatis reiationibus, Cardinalibus exhibeatur,

qui, re ita mature perpensa , de controversia denique pronunciare
debebunt. Quotiescumque autem Pontifex, vel ob rei, de qua in llbro

agitur, gravitatem, vel quia id auctoris merito, aliisque circumstan-
tiis tribuendum censeat, libri judicium coram se ipso in congrega-
tioiie feriae quinta^ habendum decreverit, quod saepe a nobis factum
fuit, et quoties ita expedire judicavimus, in posterum quoque fiet;

tunc satis fuerit exhibere Pontifici et Cardinalibus libu censuras, et

consultorum suffragia, omlsso examlne congregationis feriae quartae,

ejusque relatione, quam per Assessorem Pontifici faciendam diximus:
nam Cardinalium suffragiis coram ipso Pontifice ferendis, atque hujus
deflnitiva sententia, vel alio opportuno consilio in eadem Congrega-
tione capiendo, res absolvetur.

§ 6. Altera quoque Indicis Congregatio plures complectitur Cardi-
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nales ipsi a Pontifico adscriptos, iisdemquo dotibus praeditos, quibus

sancti OfBcii Cardinales pollero solent; quum fitlam eorum aliquos in

utraque Congregatione locum habere contlngat. £x ils unusejusdera

Congregationis Praefectus existit; Assistens vero perpetuus est Magi-

ster sacri palatii ; Secretarius autem a pnma Congregationis mstitu*

tione usque in praesentem diem, ex Ordine fratrum praedicatorum a

summo Pontifice pro tempore eligi consuevit Sunt prseterea ex utro-

que clero sajculari et regulari ejusdem Congregationis consultores ,

et relatores selecti; et quidem, ubi aliquis librorum relationes co-

ram congregatione semel, bis, tertio laudabiliter peregerit, tum ipsa

congregatio Pontificem rogare solet, ut ejus auctoritate in consulto-

rum numerum referatur.

§ 7. Sub ipsa Pontiflcatus nostri primordia, ea nos subiit cogitatlo, ut

certam aliquam et immutabilem methodum pro examine judicioque

librorum in hac Indicis Congregatione servandam statueremus. Qua
de re non modo consilium exquisivimus dilecti filii nostri Angeli

Mariae sanctae romanae Ecclesiae Cardinalis Quirini nuncupati, ejus-

dem sanctae romanae Ecclesiae Bibliothecarii, et dictae Congregationis

Praefecti, qui pari prudentia et doctrina suum nobis sensum scripto

declaravit, verum etiam antiquiores aliquot ejusdem Congregationis

consultores coram dilecto fillo Josepho Augustino Orsi, Ordinis prae-

dicatorum, tunc ipsius Congregationis secretario, nunc autem palatii

apostolici Magistro, convenire jussimus, suaniquo sentenliam aperire,

quae pariter scripto concepta, nobis jam tunc exhibita fuit. Cumquo
hffic omnia diligenter apud nos asservata fuerint, nunc demum vete-

rem deliberationem nostram resumentes, quemadmodum ea, quae ad

librorum examen atque judicium in priraodicta Congregatione sanctl

Officii peragendum, pertinet, auctoritate nostra constabilivimus; ita

etiam ea quae ad Congregationem Indicis, et ejusdem generis nego-

cia apud eam tractanda facere possunt, opportunis decretls constituere